
 
UCHWAŁA NR VII/62/15 

RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 5 maja 2015 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 6 m, art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa-

nej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Dobrzany, w brzmieniu okre-

ślonym załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych oraz wykorzystywanych na cele rekreacyjne i wypoczynko-

we przez część roku, położonych na terenie Gminy Dobrzany, w brzmieniu określonym załącznikiem nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od: 

1) dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 

w przypadku nieruchomości zamieszkałych; 

2) powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, w przypadku nieruchomości niezamieszkałych; 

3) zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami ko-

munalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć w Urzędzie 

Miejskim w Dobrzanach ul. Staszica 1, 73-130 Dobrzany, pisemnie lub w formie elektronicznej. 

2. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest przekazanie danych 

w ustalonym formacie, zawartych we wzorach deklaracji, o których mowa w § 1. 

3. Określa się tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) format elektroniczny deklaracji określony jest jako schemat XSD i jest zgodny z wzorami publikowanymi 

w repozytorium wzorów elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, zwanej „ePUAP”, na 

podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 

zadania publiczne (Dz. U. z 2005 r. Nr 64, poz. 565 ze. zm.); 

2) układ informacji i powiązań między nimi zostały opisane w formie formularza deklaracji opublikowanym 

i dostępnym na elektronicznej platformie „ePUAP”; 

3) deklaracje przesyłać należy z wykorzystaniem elektronicznej platformy „ePUAP” za pomocą protokołu 

komunikacyjnego sieci „www” („http”) szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci „www” 

(„SSL”); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 maja 2015 r.

Poz. 1909



4) wymaga się aby wniesiona deklaracja była opatrzona: bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowa-

nym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym, 

lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów o informatyzacji, lub 

innym podpisem elektronicznym zapewniającym autentyczność deklaracji. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXII/312/13 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nie-

ruchomości (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 4476) zmieniona uchwałą Nr V/42/15 Rady 

Miejskiej w Dobrzanach z dnia 5 marca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., poz. 883). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2015 roku. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

Halina Zalewska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1909



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH  

 

 

 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznacz właściwy kwadrat znakiem X oraz wpisz datę) 

pierwsza deklaracja 

od……………………. (data zamieszkania) 

          zmiana deklaracji 

          od………………… (data zaistnienia zmiany) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

właściciel najemca/dzierżawca 

współwłaściciel zarządca 

użytkownik wieczysty inny podmiot władający nieruchomością 

……………………………… 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

    (ulica, nr domu, nr lokalu, miejscowość, kod pocztowy, poczta) 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

1. Imię i nazwisko*/nazwa**…………………………………………………………………………………...

2. PESEL*/NIP**………………………………………………………………………………………………

3. Imię ojca*……………………………………..  4. Imię matki*…………………………………………….

5. Numer telefonu……………………….……….. 6.Adres email……………………………………………..

W przypadku gdy jest inny niż adres w części C proszę podać: 

7. Adres zamieszkania*/siedziby**……………………………………………………………….....................

8.Adres korespondencyjny……………………………………………………………………………………..

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

( Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) 

Termin składania deklaracji: 14 dni od zamieszkania na nieruchomości lub zmiany danych 

wpływających na wysokość opłaty; 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Miejski w Dobrzanach ul. Staszica 1 73-130 Dobrzany 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VII/62/15 

Rady Miejskiej w  Dobrzanach

z dnia 5 maja 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1909



E. NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI C PROWADZONA BĘDZIE: 

(zaznacz właściwy kwadrat znakiem X) 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA ODPADÓW NIESELKTYWNA ZBIÓRKA  ODPADÓW         

F. STAWKA OPŁATY- zgodnie z uchwałą w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie  odpadami  

oraz stawki opłaty 

SELEKTYWNA ZBIÓRKA NIESELEKTYWNA ZBIÓRKA 

……………… zł 
Od 1 do 5 osoby  

w rodzinie 

……………… zł 
Od 6 i kolejnych osób 

w rodzinie 

……………… zł 
Od osoby 

G. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY 

Liczba osób zamieszkujących: 
X 

Stawka 

opłaty: = 
Opłata miesięczna: 

od 1 do 5 X = 

1. 

powyżej 5 w rodzinie  
(tylko jeśli zaznaczono w części E 

selektywny) X = 

2. 

Wysokość 

miesięcznej opłaty 

(suma pól 1+2) 

H. OKREŚLENIE MIESIĘCY, W KTÓRYCH NIERUCHOMOŚĆ JEST ZAMIESZKIWANA 

(wypełniają osoby wykorzystujące nieruchomość w celach mieszkaniowych przez część roku-  

nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjne i wypoczynkowe) 

Miesiące, w których na nieruchomości zamieszkują 

mieszkańcy 

I II III IV V VI 

VII VIII IX X XI XII 

I. MIEJSCOWOŚĆ I DATA PODPIS 

J. ADNOTACJE ORGANU 

* Dotyczy osób fizycznych, w tym osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą

**Dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości  prawnej 

POUCZENIE: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1909



1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie

z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji

(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).

2. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie albo uzasadnionych wątpliwości co do danych

zwartych w deklaracji, Burmistrz Dobrzan określi w drodze decyzji, wysokość opłaty

za gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość

odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podanym charakterze.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1909



DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH,  

NA KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE ORAZ DOMKÓW 

LETNISKOWYCH I INNYCH NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANYCH NA 

CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

 

 

 

 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznacz właściwy kwadrat znakiem X oraz wpisz datę) 

pierwsza deklaracja 

od………………… 

(data rozpoczęcia użytkowania nieruchomości) 

          zmiana deklaracji 

          od………………….. 

   (data zaistnienia zmiany) 

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznacz właściwy kwadrat znakiem X) 

właściciel 

najemca/dzierżawca 

współwłaściciel 

zarządca 

użytkownik wieczysty       inny podmiot władający nieruchomością 

……………………………… 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

    (ulica, nr domu, nr lokalu, miejscowość, kod pocztowy, poczta) 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

1. Imię i nazwisko*/nazwa**……………………………………………………………………………….

2. PESEL*/NIP i REGON**……………………………………………………………………………….

3. Imię ojca*………………………………….  4. Imię matki*……………………………………………

5. Numer telefonu……………………………..   6.Adres email…………………………………………..

W przypadku gdy jest inny niż adres w części C proszę podać: 

7. Adres zamieszkania*/siedziby**………………………………………………………………................

8.Adres korespondencyjny…………………………………………………………………………………….

E. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI LUB ZAKRES PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI: 

W ramach działalności  ………………………………………………………..: 
(wpisać rodzaj działalności) 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

( Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) 

Termin składania deklaracji: 14 dni od powstania  na nieruchomości odpadów komunalnych lub zmiany 

danych wpływających na wysokość opłaty; 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Miejski w Dobrzanach ul. Staszica 1 73-130 Dobrzany 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/62/15 

Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 5 maja 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1909



a) pracuje osób..........................

b) w szkole uczy się uczniów / studentów...............

c) w żłobku / przedszkolu przebywa dzieci.............

d) lokal handlowy ma powierzchnię........................

e) lokal gastronomiczny posiada miejsc

konsumpcyjnych……………………… 

f) w  pensjonacie, hotelu itp. znajduje się

łózek.................................................... 

g)inne .................................................

G. OKREŚLENIE ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ STAWKI OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU 

G.1.OŚWIADCZAM, ŻE NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI C ODPADY BĘDĄ ZBIERANE 

I ODBIERANE W SPOSÓB ( zaznacz właściwy kwadrat znakiem X) 

G.2 

        SELEKTYWNY 

G.3 

   NIESELEKTYWNY 

ROCZNA RYCZAŁTOWA STAWKA OPŁATY WEDŁUG UCHWAŁY *** WYNOSI: 

DLA G.2. 

……………….ZŁ 

DLA G.3. 

……………….ZŁ 

Zgodnie ze sposobem postępowania z odpadami roczna ryczałtowa stawka opłaty  wynosi: 

…………………………………………… zł 

H. OKREŚLENIE MIESIĘCY, W KTÓRYCH NIERUCHOMOŚĆ JEST WYKORZYSTYWANYCH NA CELE 

REKREACYJNE I WYPOCZYNKOWE 

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

I. MIEJSCOWOŚĆ I DATA PODPIS 

J. ADNOTACJE 

ORGANU 

* Dotyczy osób fizycznych, w tym osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą

**   Dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości    prawnej 

F. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY 

F.1.OŚWIADCZAM, ŻE NA NIERUCHOMOŚCI WSKAZANEJ W CZĘŚCI C ODPADY BĘDĄ ZBIERANE 

I ODBIERANE W SPOSÓB (zaznacz właściwy kwadrat znakiem X) 

SELEKTYWNY NIESELEKTYWNY 

Wielkość 

pojemnika 

I. Stawka opłaty- według 

uchwały***  

II. Ilość

pojemników 

III. Ilość odbiorów

w miesiącu (1 lub 

2) 

Razem opłata 

( I x II x III) 
I Zgodnie ze sposobem 

zaznaczonym w F1 
selektywnie 

nie- 

selektywnie 
60 l ……… zł ……… zł 1. 

80 l ……… zł ……… zł 2. 

110 l ……… zł ……… zł 3. 

120 l ……… zł ……… zł 4. 

240 l ……… zł ……… zł 5. 

1100 l ……… zł ……… zł 6. 

WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY (suma pól 1-6) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1909



*** Dotyczy uchwały w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki opłaty 

POUCZENIE: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę prawną do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie

z art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji

(Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.).

2. W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym albo uzasadnionych wątpliwości co do

danych zwartych w deklaracji, Burmistrz Dobrzan określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za

gospodarowanie odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów

komunalnych powstających na nieruchomościach o podanym charakterze.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1909


		2015-05-13T13:53:20+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




